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(A) Rr. Ismail Qemali.Nr. 9 (perballe piceri ERA), 1019 Tirane 
(T) +3554 22 47 572 
(M) +355 69 6060 342tl~t:Jltmrtlr 
{E):~; ex lorer-travel hotmail.comr ~Vel&tours (W) www.explorer-albania.al 

Nr. Prot 	 / Tirane, me 28.06.2017 

VENDIM 

Nr.l 

i 

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE 

"EXPLORER TRAVEL&TOURS" Sh.p.k 

1 
Ne baze te Ligjit 9901, dt.l4.04.2008, "Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligjit 9920, 
dt.l9.05.2008, "Per Procedurat Tatimore ne RSH", i ndryshuar dhe ligjit 9723, dt.03.05.2007 
"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", Ortaku i Vetem i shoqerise, njekohesisht edhe 
Administratori i "Explorer Travel & Tours" sh.p.k, z.MaIjen Rama, regjistruar ne Gjykaten e 
Rrethit Gjyqesor Tirane me Vendimin Nr.36887, dt.20.09.2006, dhe ne regjistrin e Qendres 
Kombetare te Biznesit me Nr.NUIS K71617011W, ne mbledhjen e dates 28.06.2016, me rend 
dite: 

a. 	 Miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2016. 
h. 	 ShpemdaIja e fitimit te vitit financiar 2016. 

VENDOSI: 

1. 	 Miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2016. 
2. 	 Fitimi prej 533 460 (peseqind e tridhjete e tre mije e katerqind e gjashtedhjete) leke, te 

mos shpemdahet ne forme dividenti por te kaloje si vijon: 
5% e fitimit e barabarte me 26 673 leke, te kaloje per rritjen e rezerves se 
domosdoshme. 
Diferenca, ne rezerva te tjera per fmancimin e investimeve te reja qe parashikohet te 
realizohen per qellim zgjerimin e veprimtarise fitimprurese te shoqerise. 

3. 	 Ngarkohet Administratori per depozitirnin e nje kopje te ketij vendimi brenda dates 
31.07.2017, ne Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane si dhe nje kopje ne format elektronik 
se bashku me Pasqyrat Financiare ne Qendren Kombetare te Biznesit'. 

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE 

"EXPLORER TRAVEL&TOURS" SHPK 

http:www.explorer-albania.al
http:hotmail.com
http:Qemali.Nr


Emartimi dhe Forma ligjore EXPLORER TRAVEL & TOURS 

NIPT K71617011W 

Adresa e Selisa ISMAIL QEMALI, NO.1, H.9, TIRANE 

Data e krijimit 20.09.2006 
Nr. Regjistrit Tregtar 
Veprimtaria Kryesore AGJENCI UOHETIMI 

Statusi juridik Shoqeri me pikgjegjesi te kufizuar 

PASQYRAT FINANCIARE 

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe 


Ligjin Nr.9228 Date 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare) 


VITI 2016 


Shenim: 

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke 

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne leke 

Periudha Kontabile e Pasqyrave Financiare 01.01.2016 
Periudha Kontabile e Pasqyrave Financiare 31.12.2016 
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.01.2017 

31.03.2015 




EXPLORER TRAVEL TOURS SH.P.K 

EXPLORER TRAVEL & TOURS 
K71617011W 

Agjensi Udhetimi 
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bllanci) 

01.01.2016· 12.2016 

31.01.2016 



EXPLORER TRAVEL TOURS SH.P.K 

EXPLORER TRAVEL & TOURS 
K71617011W 

Agjensi Udhetimi 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
01.01.2016 - 31.12.2016 



EXPLORER TRAVEL TOURS SH.P.K 

EXPLORER TRAVEL &TOURS 
K11611011W 

Agjensi Udhetlml 

Pasgyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimif fe klasifikuara sipas natyrf:Js 

1.,,>·1/ .?' "J, 'cf'}; . " ;' '" ','; I>: >,,/", ," 
VITI2C1.1t1Y'i•.... 

!NR c f{§'IJSHKRIMlIJE.I.EMENiEVE]:: ...... _.i:· ..' " ..' : •..•. >.' '.,.' 

1 Tii ardhura nga aktiviteti I shfrytezlmlt (shitjet neto) 54,345,973 
2 ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhlmlt ne proces 

3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

! 4 Te ardhura te tjera te shfrytezimlt 

I 5 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (50,?~9,923) 

(i) Unda e pare dhe maleria/e Ie konsumueshme (50,269,923) 
Iii) Til (jera shpenzime 

6 iShpenzlme til personellt (1,164,720) 
(i) Paga dhe shpiJrblime = (Ii) 

Shpenzime til sigurimeve shoqlJrore/shendetsore (paraqitur ver;mas 

nga shpenzimet per pensionel) 

1 ,-
! Zhvlerisimi i aktiveve afatgjata materiale 

8 IShpenzlme konsumi dhe amortizimi (234,425) 
9' Shpenzime te tJera shfrytizlml (2,032,845) 

! 

~. Ijilsile ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 

nga njesitil ekonomike brenda grupitJ 

(ii) • Te ardhura nga investimet dhe huatil e (jera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqilur ve9mas Ie ardhural nga njesile ekonomike brenda grupit) 

(iii) iInteresa te arketueshem dhe Ie ardhura Ie tjera te ngjashme (paraqilur 

ver;mas Ie ardhural nga njesile ekonomike brenda grupitj 

11 
Zhvlerislmll aktlveve finan clare dhe Investlmeve financiare 

te mbajtura 51 aktive afatshkurtra 

12 Shpenzlme financlare (16,460) 
(i) Shpenzime inleresi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqitur ve9mas 

shpenzimet per I'u paguar lek rljesite ekonomike brenda grupitJ 

(ii) Shpenzime te (jera financiare (16,460) 

13 Pjesa e fitlmltlhumbJes nga pjesimarrjet 

I 

14 Fitimi/Humbja para tatimit 627,600 I 

! 

15 Shpenzlmi I tatlmit mbi fitlmin (94,140) 
(i) Shpenzimi aktual i tatimit mb; fitimin (94,140) 

(Ii) Shpenzimi i tatim fitimit ti! shtyre 
(iii) Pjasa e tatim fitimil te pjesemarrjav& 

II " II 17 Fitlmi/Humbja per: 

~a njesisi! ekonomlke mi!mli 
, jo-kontrolluese 

..VJT~ 
(Tetor~{ 'letCif .' 

11,859,379 

(10,962,588 
(10,962,588) 

(50,259) 
(434,591) 

(4118 

56,643 

(56,000) 

(56,000) 

31.01.2016 



EXPLORER TRAVEL&TOURS 

K813170161 


3. PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE 
PERIUDHA USHTRIMORE 2016 

FINANCIERI ADMINISTRATORI 

31.01.2016 



EXPLORER TRAVEL &TOURS 
K71617011W 

4. PASQYRA E NDRYSHiMEVE NE KAPITAL 2016 
Nje pasgyre e Konsoliduar 

1 
Efektet e ndryshimit te kurseve te 
kembimit gjate konsolidimit 
--

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
2 qe nuk jane njohur ne pasqyren e te 

Ardhurave dhe Shpenzimeve 

II I 

Efektet e ndryshimit te kurseve te 
kembimit gjate konsolidimit 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
2 Iqe nuk jane njohur ne pasqyren e te 

Ardhurave dhe Shpenzimeve 

~J 

----1 ---+- .-- ------\ 1 1

n 3. IFitim.. i n.eto per periudhen kontabel 
4 Dividentet e paguar , 

533,460 

Emetimi i Kapitalit Aksionar 

31.01.2016 

II 


